工作，不断加强公司治理。在职工保护方面，公司进行劳动合同、职代会、厂务公开制度建设来保障员工的合法权益，确保

各级员工权益的落实；实行全方位、全过程的安全管理，把管理重点放在职工人身安全事故预防上；预防和控制职业病危害，

每年组织员工进行有害岗位体检和健康体检，使职业健康达到安全状态。在供应商保护方面，公司始终坚持与供应商建立“互

惠互利、合作共赢”的理念，建立多项采购管理制度，为供应商提供良好的公平竞争环境。在防治污染、加强生态保护方面，

公司投资建设了窑炉余热发电、脱硫脱硝设备等项目，在节能降耗方面做出了有益的尝试。

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

是否发布社会责任报告

□ 是 √ 否

中航三鑫股份有限公司 2016 年年度报告全文

36

十九、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

公司需遵守《深圳证券交易所行业信息披露指引第 6 号--上市公司从事装修装饰业务》的披露要求

公司控股子公司幕墙工程公司于2016年取得建筑幕墙工程专业承包壹级资质，有效期至2020年12月；幕墙工程公司子

公司北京三鑫晶品装饰工程有限公司2016年取得了建筑装修装饰工程专业承包贰级资质，有效期至2021年1月25日。

公司成立安全生产委员会，统一制定各单位年度安全生产目标，并签订安全生产责任书。对各单位安全生产进行检查、

督导、培训、考核。各单位设立安全部门，制定了安全生产制度、操作规程、应急预案，开展各种安全培训、应急演练、隐

患排查。报告期内，公司未发生重大安全事故。

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

董事会

届次

议案名称 报告期内进展情况 公告编

号

公告媒体

五届十

九次

关于子公司三鑫幕墙拟增资宝

利鑫公司涉及关联交易的议案

已完成增资。增资完成后，宝胜股份持有宝利鑫 85.62%的股

份，三鑫幕墙持有宝利鑫 14.38%股份。

2016-021 巨潮资讯网、

证券时报

五届二

十一次

关于子公司深圳三鑫光伏公司

受让佛山清源公司股权的议案

已完成股权转让相关手续，并于2016年9月23日完成工商登记

变更。最终股权转让价格为：1,893.52 万元人民币。

2016-036 巨潮资讯网、

证券时报

关于受让海南文昌中航石英砂

矿公司股权的议案

尚在履行海南文昌中航石英砂矿公司的评估备案工作。 2016-038 巨潮资讯网、

证券时报

中航三鑫股份有限公司 2016 年年度报告全文

37

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 61,394,724 7.64%   -61,154,725 -61,154,725 239,999 0.03%

3、其他内资持股 61,394,724 7.64%   -61,154,725 -61,154,725 239,999 0.03%

   境内自然人持股 61,394,724 7.64%   -61,154,725 -61,154,725 239,999 0.03%

二、无限售条件股份 742,155,276 92.36%   61,154,725 61,154,725 803,310,001 99.97%

1、人民币普通股 742,155,276 92.36%   61,154,725 61,154,725 803,310,001 99.97%

三、股份总数 803,550,000 100.00%   0 0 803,550,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2016年1月4日，中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司对公司董事、监事、高级管理人员年度可转让股份法定额度进行

了核算，并按照《公司法》、《证券法》及有关规定的允许比例进行了高管股解锁。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

王金林 308,775 77,194  231,581 高管锁定股
每年年初按证监

会及交易所相关

中航三鑫股份有限公司 2016 年年度报告全文

38

规定按比例解除

锁定。

冉拓 2,250 0  2,250 高管锁定股

每年年初按证监

会及交易所相关

规定按比例解除

锁定。

姚婧 600 600  0 高管锁定股

每年年初按证监

会及交易所相关

规定按比例解除

锁定。

张嵩 750 0  750 高管锁定股